
入札経過表

入札執行日 2019年8月1日 Ｎｏ． 1

入札件名 市道横畠高茂線（2工区）道路改良工事（2期）

予定価格 9,761,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.97%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 8,537,000円 入札参加者数 3

小林建設㈱ ￥9,660,000-○
㈱大和建設 ￥9,700,000-

㈲ヒラオ ￥9,760,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月1日 Ｎｏ． 2

入札件名 笹野丸地区復旧工事

予定価格 3,537,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.95%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 3,079,000円 入札参加者数 2

㈲中田建設 ￥3,500,000-○
㈱角栄組 ￥3,520,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月1日 Ｎｏ． 3

入札件名 長迫地区復旧工事

予定価格 2,564,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.06%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,225,000円 入札参加者数 1

小林建設㈱ ￥2,540,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月1日 Ｎｏ． 4

入札件名 比奈線林道災害復旧工事

予定価格 10,785,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.77%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 9,465,000円 入札参加者数 1

奥田重機㈱ ￥10,760,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月1日 Ｎｏ． 5

入札件名 第4243号 市道久代中央線外1件道路災害復旧工事

予定価格 7,011,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.84%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 6,121,000円 入札参加者数 1

㈱斎藤組 ￥7,000,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月1日 Ｎｏ． 6

入札件名 5196/210 東城久代7号道路災害復旧工事

予定価格 3,530,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.15%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 3,068,000円 入札参加者数 1

㈲佐伯建設 ￥3,500,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月1日 Ｎｏ． 7

入札件名 5700/210 東城中木水路災害復旧工事

予定価格 2,250,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.11%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,953,000円 入札参加者数 1

中国住建㈱ ￥2,230,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月1日 Ｎｏ． 8

入札件名 509/210 東城瀬尾（哲）1号農地災害復旧工事

予定価格 2,130,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.59%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,853,000円 入札参加者数 1

㈲山崎組 ￥2,100,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月1日 Ｎｏ． 9

入札件名 板井谷線林道災害復旧工事

予定価格 2,090,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.04%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,841,000円 入札参加者数 2

㈲宮田工務店 ￥2,070,000-○
小奴可建設㈱ ￥2,080,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月1日 Ｎｏ． 10

入札件名 515/210 東城長田（直）2号農地災害復旧工事

予定価格 1,630,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.16%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,417,000円 入札参加者数 1

㈲山崎組 ￥1,600,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月1日 Ｎｏ． 11

入札件名 447/210 東城竹本農地災害復旧工事

予定価格 1,250,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.40%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,100,000円 入札参加者数 1

中国住建㈱ ￥1,230,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月1日 Ｎｏ． 12

入札件名 父尾谷線林道災害復旧工事

予定価格 1,990,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.99%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,733,000円 入札参加者数 2

三和工業㈲ ￥1,970,000-○
㈲吉野建設 ￥1,990,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月1日 Ｎｏ． 13

入札件名 平成30年7月豪雨災害に係る被災建築物撤去工事委託（Ⅲ）

予定価格 1,514,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.08%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,392,000円 入札参加者数 1

㈲長谷川木材店 ￥1,500,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月1日 Ｎｏ． 14

入札件名 旧八幡中学校教員住宅解体撤去工事

予定価格 3,900,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.49%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 3,538,000円 入札参加者数 1

㈲宮田工務店 ￥3,880,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月1日 Ｎｏ． 15

入札件名 市道本町三日市線測量設計業務委託

予定価格 3,636,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 94.88%

入札方式 指名競争入札

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 4

㈱エービスコンサルタント 0.3450 ○102.649 297.5333 1

㈲総建開発 0.3600 104.500 290.2778 2

クリーンコンサルタント㈲ 0.3630 104.788 288.6722 3

㈲タバタ技研 0.3630 104.000 286.5014 4

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：5点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表(業務) 業務名 予定価格

入札方式 最低制限価格

技術士 RCCM

1.5 2.5 0.5 0.5

1 クリーンコンサルタント㈲ 1.500 2.288 0.500 0.500 0.000

2 ㈲総建開発 1.500 2.500 0.000 0.500 0.000

3 ㈱エービスコンサルタント 1.500 0.149 0.500 0.500 0.000

4 ㈲タバタ技研 1.500 2.500 0.000 0.000 0.000

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

5.00 100.00 105.00 円 千万円 ④

1 クリーンコンサルタント㈲ 4.788 100.00 104.788 3,630,000 0.3630 288.6721763 3
2 ㈲総建開発 4.500 100.00 104.500 3,600,000 0.3600 290.2777778 2
3 ㈱エービスコンサルタント 2.649 100.00 102.649 3,450,000 0.3450 297.5333333 ○ 1
4 ㈲タバタ技研 4.000 100.00 104.000 3,630,000 0.3630 286.5013774 4

順位落札
評価値
③÷④

入札額

項目

配点

項目

配点

１．市内本店・
営業所

２．直近の受注
状況

3,636,000円

３．各社に在籍する技術士等 ４．指名除外
の状況

市道本町三日市線測量設計業務委託

指名競争入札



入札経過表

入札執行日 2019年8月8日 Ｎｏ． 1

入札件名 平成30年7月豪雨災害に係る被災建築物撤去工事委託（Ⅰ）

予定価格 27,070,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.74%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 24,904,000円 入札参加者数 3

㈲佐伯建設 ￥27,000,000-○
宮田建設㈱ 辞退

㈲宮田工務店 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月8日 Ｎｏ． 2

入札件名 平成30年7月豪雨災害に係る被災建築物撤去工事委託（Ⅱ）

予定価格 21,503,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.89%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 19,782,000円 入札参加者数 3

㈲佐伯建設 ￥21,480,000-○
宮田建設㈱ 辞退

㈲宮田工務店 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月8日 Ｎｏ． 3

入札件名 市道柳原大仙谷線道路改良工事

予定価格 9,084,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.42%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 7,952,000円 入札参加者数 2

㈱大和建設 ￥8,850,000-○
北備建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月8日 Ｎｏ． 4

入札件名 94/210 西城足田農地災害復旧工事

予定価格 4,910,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.98%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 4,372,000円 入札参加者数 2

三宅建設㈱ ￥4,860,000-○
西城建設㈱ ￥4,910,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月8日 Ｎｏ． 5

入札件名 五王谷線林道災害復旧工事

予定価格 7,020,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.72%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 6,137,000円 入札参加者数 1

奥田重機㈱ ￥7,000,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月8日 Ｎｏ． 6

入札件名 市道川除線道路改良工事

予定価格 4,379,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.20%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 3,821,000円 入札参加者数 2

小奴可建設㈱ ￥4,300,000-○
㈲宮田工務店 ￥4,350,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月8日 Ｎｏ． 7

入札件名 497/210 東城古木3号農地災害復旧工事

予定価格 3,250,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.46%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,852,000円 入札参加者数 1

㈲山崎組 ￥3,200,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月8日 Ｎｏ． 8

入札件名 500/210 東城小田（寿）2号農地災害復旧工事

予定価格 3,040,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.68%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,632,000円 入札参加者数 1

㈲山崎組 ￥3,000,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月8日 Ｎｏ． 9

入札件名 510/210 東城瀬尾（哲）2号農地災害復旧工事

予定価格 2,260,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.35%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,963,000円 入札参加者数 1

㈲山崎組 ￥2,200,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月8日 Ｎｏ． 10

入札件名 391/210 東城石原農地災害復旧工事

予定価格 1,960,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.98%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,704,000円 入札参加者数 2

㈲宮田工務店 ￥1,940,000-○
小奴可建設㈱ ￥1,950,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月8日 Ｎｏ． 11

入札件名 517/210 東城古木1号農地災害復旧工事

予定価格 1,690,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.63%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,469,000円 入札参加者数 1

㈲山崎組 ￥1,650,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月8日 Ｎｏ． 12

入札件名 末政1号線林道災害復旧工事

予定価格 1,578,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.49%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,380,000円 入札参加者数 1

奥田重機㈱ ￥1,570,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月8日 Ｎｏ． 13

入札件名 東城方面隊第2分団屯所新設工事

予定価格 2,247,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.69%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,023,000円 入札参加者数 1

㈲佐伯建設 ￥2,240,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月8日 Ｎｏ． 14

入札件名 市道和魂隠地支線（山田橋）外橋梁定期点検業務委託

予定価格 19,021,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 95.00%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 13,315,000円 入札参加者数 5

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥18,070,000-○
㈱セトウチ 備北支店 ￥18,380,000-

クリーンコンサルタント㈲ ￥19,000,000-

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥19,021,000-

㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 ￥19,021,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月8日 Ｎｏ． 15

入札件名 市道宮内線（茅橋）外橋梁定期点検業務委託

予定価格 18,558,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 95.00%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 12,991,000円 入札参加者数 5

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥17,630,000-○
㈱セトウチ 備北支店 ￥17,870,000-

クリーンコンサルタント㈲ ￥18,000,000-

㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 ￥18,558,000-

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 指名撤回 同業務の「市道和魂隠地支線（山田橋）外」を落札したため

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月8日 Ｎｏ． 16

入札件名 市道川手中央線（笹橋）外橋梁定期点検業務委託

予定価格 16,833,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 95.05%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 11,784,000円 入札参加者数 5

㈱セトウチ 備北支店 ￥16,000,000-○
㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 ￥16,833,000-

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 指名撤回 同業務の「市道宮内線（茅橋）外」を落札したため

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 指名撤回 同業務の「市道和魂隠地支線（山田橋）外」を落札したため

クリーンコンサルタント㈲ ￥18,000,000- 予定価格超過

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月8日 Ｎｏ． 17

入札件名 庄原駅周辺地区土地区画整理（6街区）工事に伴う支障下水道移設設計業

予定価格 4,802,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 64.56%

入札方式 指名競争入札

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 4

中電技術コンサルタント㈱ 三次営業
所

0.3100 ○103.500 333.8710 1

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務
所

0.4300 103.276 240.1767 2

㈱日野原富士コンサルタント 庄原営
業所

0.4802 104.000 216.5764 3

㈱安芸建設コンサルタント 備北営業
所

0.4802 103.500 215.5352 4

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：5点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表(業務) 業務名 予定価格

入札方式 最低制限価格

技術士 RCCM

1.5 2.5 0.5 0.5

1 ㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 0.500 1.776 0.500 0.500 0.000

2 ㈱日野原富士コンサルタント 庄原営業所 0.500 2.500 0.500 0.500 0.000

3 ㈱安芸建設コンサルタント 備北営業所 0.000 2.500 0.500 0.500 0.000

4 中電技術コンサルタント㈱ 三次営業所 0.000 2.500 0.500 0.500 0.000

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

5.00 100.00 105.00 円 千万円 ④

1 ㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 3.276 100.00 103.276 4,300,000 0.4300 240.1767442 2
2 ㈱日野原富士コンサルタント 庄原営業所 4.000 100.00 104.000 4,802,000 0.4802 216.5764265 3
3 ㈱安芸建設コンサルタント 備北営業所 3.500 100.00 103.500 4,802,000 0.4802 215.5351937 4
4 中電技術コンサルタント㈱ 三次営業所 3.500 100.00 103.500 3,100,000 0.3100 333.8709677 ○ 1

順位落札
評価値
③÷④

入札額

項目

配点

項目

配点

１．市内本店・
営業所

２．直近の受注
状況

4,802,000円

３．各社に在籍する技術士等 ４．指名除外
の状況

庄原駅周辺地区土地区画整理（6街区）工事に伴う支障下水道移設設計業務委託

指名競争入札



入札経過表

入札執行日 2019年8月22日 Ｎｏ． 1

入札件名 庄原駅舎改修工事

予定価格 64,771,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 入札なし

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 入札参加者数 2

㈲長谷川木材店 辞退

㈱大歳組 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月22日 Ｎｏ． 2

入札件名 上組地区復旧工事

予定価格 3,259,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.72%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,825,000円 入札参加者数 1

㈱大和建設 ￥3,250,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月22日 Ｎｏ． 3

入札件名 第5563号 市道飛田野呂線道路災害復旧工事

予定価格 11,765,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.87%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 10,328,000円 入札参加者数 1

宮田建設㈱ ￥11,750,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月22日 Ｎｏ． 4

入札件名 第1806号 市道久代中央線道路災害復旧工事

予定価格 6,280,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.52%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 5,475,000円 入札参加者数 1

㈱斎藤組 ￥6,250,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月22日 Ｎｏ． 5

入札件名 第4241号 市道野田瀬戸奥線道路災害復旧工事

予定価格 4,624,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.48%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 4,031,000円 入札参加者数 2

㈲宮田工務店 ￥4,600,000-○
小奴可建設㈱ ￥4,620,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月22日 Ｎｏ． 6

入札件名 504/210 東城神田（透）農地災害復旧工事

予定価格 4,150,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.80%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 3,674,000円 入札参加者数 1

㈲山崎組 ￥4,100,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月22日 Ｎｏ． 7

入札件名 5713/210 東城中ノ柴1号水路災害復旧工事

予定価格 3,740,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.93%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 3,251,000円 入札参加者数 2

小奴可建設㈱ ￥3,700,000-○
㈲宮田工務店 ￥3,730,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月22日 Ｎｏ． 8

入札件名 494/210 東城半瀬2号農地災害復旧工事

予定価格 3,200,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.44%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,782,000円 入札参加者数 1

㈲山崎組 ￥3,150,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月22日 Ｎｏ． 9

入札件名 316/210 東城名越（一）農地災害復旧工事

予定価格 2,420,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.17%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,103,000円 入札参加者数 1

㈲佐伯建設 ￥2,400,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月22日 Ｎｏ． 10

入札件名 513/210 東城高藤2号農地災害復旧工事

予定価格 2,380,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 97.90%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,064,000円 入札参加者数 1

㈲山崎組 ￥2,330,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月22日 Ｎｏ． 11

入札件名 5604/210 東城秋柴水路災害復旧工事

予定価格 2,330,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.71%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 2,030,000円 入札参加者数 1

㈲佐伯建設 ￥2,300,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月22日 Ｎｏ． 12

入札件名 市道本谷線外測量業務委託

予定価格 8,414,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 50.00%

入札方式 指名競争入札

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 11

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務
所

0.4207 ○103.276 245.4861 1

㈲総建開発 0.4950 104.500 211.1111 2

クリーンコンサルタント㈲ 0.5600 104.788 187.1214 3

㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 0.7900 102.927 130.2873 4

㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業
所

0.8300 104.000 125.3012 5

㈱新東コンサルタント 備北支店 0.8400 104.000 123.8095 6

㈲タバタ技研 0.8414 104.000 123.6035 7

㈱ウジョウ 庄原支店 0.8400 103.000 122.6190 8

㈱セトウチ 備北支店 0.8414 103.090 122.5220 9

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 0.8414 102.890 122.2843 10

㈱エービスコンサルタント 0.8410 102.500 121.8787 11

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：5点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表(業務) 業務名 予定価格

入札方式 最低制限価格

技術士 RCCM

1.5 2.5 0.5 0.5

1 クリーンコンサルタント㈲ 1.500 2.288 0.500 0.500 0.000

2 ㈲総建開発 1.500 2.500 0.000 0.500 0.000

3 ㈱エービスコンサルタント 1.500 0.000 0.500 0.500 0.000

4 ㈲タバタ技研 1.500 2.500 0.000 0.000 0.000

5 ㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 0.500 1.776 0.500 0.500 0.000

6 ㈱ウジョウ 庄原支店 0.500 2.500 0.000 0.000 0.000

7 ㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 0.500 2.500 0.500 0.500 0.000

8 ㈱新東コンサルタント 備北支店 0.500 2.500 0.500 0.500 0.000

9 ㈱セトウチ 備北支店 0.500 1.590 0.500 0.500 0.000

10 ㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 0.500 1.427 0.500 0.500 0.000

11 広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 0.500 1.390 0.500 0.500 0.000

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

5.00 100.00 105.00 円 千万円 ④

1 クリーンコンサルタント㈲ 4.788 100.00 104.788 5,600,000 0.5600 187.1214286 3
2 ㈲総建開発 4.500 100.00 104.500 4,950,000 0.4950 211.1111111 2
3 ㈱エービスコンサルタント 2.500 100.00 102.500 8,410,000 0.8410 121.8787158 11
4 ㈲タバタ技研 4.000 100.00 104.000 8,414,000 0.8414 123.6035179 7
5 ㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 3.276 100.00 103.276 4,207,000 0.4207 245.4860946 ○ 1
6 ㈱ウジョウ 庄原支店 3.000 100.00 103.000 8,400,000 0.8400 122.6190476 8
7 ㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 4.000 100.00 104.000 8,300,000 0.8300 125.3012048 5
8 ㈱新東コンサルタント 備北支店 4.000 100.00 104.000 8,400,000 0.8400 123.8095238 6
9 ㈱セトウチ 備北支店 3.090 100.00 103.090 8,414,000 0.8414 122.5219872 9

10 ㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 2.927 100.00 102.927 7,900,000 0.7900 130.2873418 4
11 広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 2.890 100.00 102.890 8,414,000 0.8414 122.2842881 10

順位落札
評価値
③÷④

入札額

項目

配点

項目

配点

１．市内本店・
営業所

２．直近の受注
状況

8,414,000円

３．各社に在籍する技術士等 ４．指名除外
の状況

市道本谷線外測量業務委託

指名競争入札



入札経過表

入札執行日 2019年8月22日 Ｎｏ． 14

入札件名 地積測定・地籍図原図作成等及び数値情報化業務委託（総領地区）

予定価格 2,225,455円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 94.81%

入札方式 指名競争入札

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 8

㈱エービスコンサルタント 0.2110 ○102.500 485.7820 1

㈱ウジョウ 庄原支店 0.2180 103.000 472.4771 2

クリーンコンサルタント㈲ 0.2220 104.788 472.0180 3

㈲総建開発 0.2225 104.500 469.6629 4

㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 0.2200 102.927 467.8500 5

㈲タバタ技研 0.2225 104.000 467.3202 6

㈱セトウチ 備北支店 0.2225 103.090 463.2311 7

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 0.2225 102.890 462.3324 8

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：5点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表(業務) 業務名 予定価格

入札方式 最低制限価格

技術士 RCCM

1.5 2.5 0.5 0.5

1 クリーンコンサルタント㈲ 1.500 2.288 0.500 0.500 0.000

2 ㈲総建開発 1.500 2.500 0.000 0.500 0.000

3 ㈱エービスコンサルタント 1.500 0.000 0.500 0.500 0.000

4 ㈲タバタ技研 1.500 2.500 0.000 0.000 0.000

5 ㈱ウジョウ 庄原支店 0.500 2.500 0.000 0.000 0.000

6 ㈱セトウチ 備北支店 0.500 1.590 0.500 0.500 0.000

7 ㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 0.500 1.427 0.500 0.500 0.000

8 広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 0.500 1.390 0.500 0.500 0.000

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

5.00 100.00 105.00 円 千万円 ④

1 クリーンコンサルタント㈲ 4.788 100.00 104.788 2,220,000 0.2220 472.0180180 3
2 ㈲総建開発 4.500 100.00 104.500 2,225,000 0.2225 469.6629213 4
3 ㈱エービスコンサルタント 2.500 100.00 102.500 2,110,000 0.2110 485.7819905 ○ 1
4 ㈲タバタ技研 4.000 100.00 104.000 2,225,455 0.2225 467.3201660 6
5 ㈱ウジョウ 庄原支店 3.000 100.00 103.000 2,180,000 0.2180 472.4770642 2
6 ㈱セトウチ 備北支店 3.090 100.00 103.090 2,225,455 0.2225 463.2311145 7
7 ㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 2.927 100.00 102.927 2,200,000 0.2200 467.8500000 5
8 広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 2.890 100.00 102.890 2,225,455 0.2225 462.3324219 8

2,225,455円

３．各社に在籍する技術士等 ４．指名除外
の状況

地積測定・地籍図原図作成等及び数値情報化業務委託（総領地区）

指名競争入札

順位落札
評価値
③÷④

入札額

項目

配点

項目

配点

１．市内本店・
営業所

２．直近の受注
状況



入札経過表

入札執行日 2019年8月22日 Ｎｏ． 15

入札件名 地積測定・地籍図原図作成等及び数値情報化業務委託（東城地区）

予定価格 1,304,545円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 59.79%

入札方式 指名競争入札

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 8

㈲総建開発 0.0780 ○104.500 1339.7436 1

㈱ウジョウ 庄原支店 0.0870 103.000 1183.9080 2

クリーンコンサルタント㈲ 0.1300 104.788 806.0615 3

㈲タバタ技研 0.1305 104.000 797.2122 4

㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 0.1300 102.927 791.7462 5

㈱セトウチ 備北支店 0.1305 103.090 790.2366 6

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 0.1305 102.890 788.7035 7

㈱エービスコンサルタント 0.1300 102.500 788.4615 8

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：5点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表(業務) 業務名 予定価格

入札方式 最低制限価格

技術士 RCCM

1.5 2.5 0.5 0.5

1 クリーンコンサルタント㈲ 1.500 2.288 0.500 0.500 0.000

2 ㈲総建開発 1.500 2.500 0.000 0.500 0.000

3 ㈱エービスコンサルタント 1.500 0.000 0.500 0.500 0.000

4 ㈲タバタ技研 1.500 2.500 0.000 0.000 0.000

5 ㈱ウジョウ 庄原支店 0.500 2.500 0.000 0.000 0.000

6 ㈱セトウチ 備北支店 0.500 1.590 0.500 0.500 0.000

7 ㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 0.500 1.427 0.500 0.500 0.000

8 広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 0.500 1.390 0.500 0.500 0.000

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

5.00 100.00 105.00 円 千万円 ④

1 クリーンコンサルタント㈲ 4.788 100.00 104.788 1,300,000 0.1300 806.0615385 3
2 ㈲総建開発 4.500 100.00 104.500 780,000 0.0780 1339.7435897 ○ 1
3 ㈱エービスコンサルタント 2.500 100.00 102.500 1,300,000 0.1300 788.4615385 8
4 ㈲タバタ技研 4.000 100.00 104.000 1,304,546 0.1305 797.2122102 4
5 ㈱ウジョウ 庄原支店 3.000 100.00 103.000 870,000 0.0870 1183.9080460 2
6 ㈱セトウチ 備北支店 3.090 100.00 103.090 1,304,546 0.1305 790.2366034 6
7 ㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 2.927 100.00 102.927 1,300,000 0.1300 791.7461538 5
8 広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 2.890 100.00 102.890 1,304,546 0.1305 788.7035030 7

順位落札
評価値
③÷④

入札額

項目

配点

項目

配点

１．市内本店・
営業所

２．直近の受注
状況

1,304,546円

３．各社に在籍する技術士等 ４．指名除外
の状況

地積測定・地籍図原図作成等及び数値情報化業務委託（東城地区）

指名競争入札



入札経過表

入札執行日 2019年8月29日 Ｎｏ． 1

入札件名 5809/210 庄原矢の原頭首工災害復旧工事

予定価格 30,600,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.02%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 27,129,000円 入札参加者数 5

北備建設㈱ ￥30,300,000-○
清木建設㈲ ￥30,600,000-

㈲中田建設 辞退

日本アルファー工業㈱ 辞退

㈱角栄組 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月29日 Ｎｏ． 2

入札件名 5351/210 西城福山4号水路災害復旧工事

予定価格 3,770,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.94%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 3,280,000円 入札参加者数 2

三宅建設㈱ ￥3,730,000-○
西城建設㈱ ￥3,770,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月29日 Ｎｏ． 3

入札件名 第5567号 市道大谷線道路災害復旧工事

予定価格 22,227,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.88%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 19,601,000円 入札参加者数 1

奥田重機㈱ ￥22,200,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月29日 Ｎｏ． 4

入札件名 第4206号 市道久代中央線道路災害復旧工事

予定価格 7,594,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.82%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 6,640,000円 入札参加者数 1

㈱斎藤組 ￥7,580,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月29日 Ｎｏ． 5

入札件名 第1447号 市道帝釈公園線道路災害復旧工事

予定価格 6,591,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.38%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 5,761,000円 入札参加者数 1

宮田建設㈱ ￥6,550,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月29日 Ｎｏ． 6

入札件名 5740/210 東城長田（浩）水路災害復旧工事

予定価格 1,800,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.89%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,562,000円 入札参加者数 1

㈱斎藤組 ￥1,780,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月29日 Ｎｏ． 7

入札件名 516/210 東城藤原（道）農地災害復旧工事

予定価格 1,550,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.77%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,343,000円 入札参加者数 1

㈲山崎組 ￥1,500,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月29日 Ｎｏ． 8

入札件名 園芸作物条件整備工事 高野地区（岡大内工区）

予定価格 1,770,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.87%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 1,540,000円 入札参加者数 1

㈲湯川建材 ￥1,750,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月29日 Ｎｏ． 9

入札件名 市道広政日向線（柳谷西橋）外橋梁定期点検業務委託

予定価格 16,202,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.90%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 11,342,000円 入札参加者数 5

㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 ￥15,700,000-○
クリーンコンサルタント㈲ ￥16,080,000-

㈱セトウチ 備北支店 ￥16,130,000-

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥16,200,000-

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥16,202,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月29日 Ｎｏ． 10

入札件名 市道山内幹線（平和橋）外橋梁定期点検業務委託

予定価格 15,475,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 96.28%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 10,833,000円 入札参加者数 5

クリーンコンサルタント㈲ ￥14,900,000-○
㈱セトウチ 備北支店 ￥15,170,000-

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥15,470,000-

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥15,475,000-

㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 指名撤回 同業務の「市道広政日向線（柳谷西橋）外」を落札したため

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2019年8月29日 Ｎｏ． 11

入札件名 市道柳原大仙谷線（柳原橋）外橋梁定期点検業務委託

予定価格 14,208,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 95.72%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 9,946,000円 入札参加者数 5

㈱セトウチ 備北支店 ￥13,600,000-○
広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥14,200,000-

㈱荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥14,208,000-

㈱山陽技術コンサルタント 庄原営業所 指名撤回 同業務の「市道広政日向線（柳谷西橋）外」を落札したため

クリーンコンサルタント㈲ 指名撤回 同業務の「市道山内幹線（平和橋）外」を落札したため

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む


